2141/2015-168533(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении судебного разбирательства

г. Новосибирск                                                               Дело № А45-22439/2013

23 ноября 2015 года

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи Васютиной

О.М., при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного

заседания Орловой М.В., рассмотрев в судебном заседании заявление Шалдаева

Сергея Геннадьевича, Шалдаевой Любови Борисовны о взыскании с

закрытого акционерного общества «СКИМС» убытков, о включении

требования в реестр требований должника закрытого акционерного общества

«СКИМС» (ОГРН 1025401498924, ИНН 5403141444, место нахождения:

630102, г. Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 31/1),  -

у с т а н о в и л:

Шалдаев Сергей Геннадьевич, Шалдаева Любовь Борисовна

08.10.2015 г. обратились в  Арбитражный суд Новосибирской области с

заявлением, в котором просят:

- взыскать с закрытого акционерного общества «СКИМС» в пользу

Шалдаева С.Г., Шалдаевой Л.Б. в равных долях убытки в размере 765 575

рублей 40 копеек;

- выдать исполнительный лист;

- включить требование Шалдаева С.Г. в размере 382 787 рублей 70

копеек в реестр требований кредиторов должника закрытого акционерного

общества «СКИМС»;

- включить требование Шалдаевой Л.Б. в размере 382 787 рублей 70

копеек в реестр требований кредиторов должника закрытого акционерного

общества «СКИМС»;

А45-22439/2013

2

- признать за Шалдаевым С.Г., Шалдаевой Л.Б. статус залогового

кредитора закрытого акционерного общества «СКИМС» с установлением

залогового имущества, обеспечивающего требования кредиторов.

Заявители, извещенные надлежащим образом о дате и месте судебного

разбирательства в судебное заседание не явились, в материалы дела

представали ходатайство о рассмотрении дела в их отсутствие.

Внешний управляющий, извещенный надлежащим образом о дате и

месте судебного разбирательства в судебное заседание не явился, отзыв не

представил.

В связи с необходимостью представления внешним управляющим

отзыва на заявление, суд полагает необходимым отложить судебное

разбирательство.

Руководствуясь статьями 158, 183, 184, 223  Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд Новосибирской области

определил:

1.  Судебное разбирательство по рассмотрению заявления отложить на 14

декабря 2015 года на 09 часов 30 минут в помещении арбитражного суда по

адресу: 630102, г. Новосибирск, ул. Нижегородская, 6, кабинет 701.

2.  Внешнему управляющему заблаговременно до даты судебного

заседания представить письменный мотивированный отзыв на заявление,

доказательства направления (вручения) отзыва на заявление заявителям.

           3. Разъяснить лицам, участвующим в деле, о возможности знакомиться

с информацией о движении заявления на официальном сайте Арбитражного

суда Новосибирской области в сети Интернет по следующему адресу:

http://novosib.arbitr.ru, а  также о возможности подачи документов в

электронном виде посредством заполнения форм, размещенных на

официальном сайте арбитражного суда в сети Интернет (my.arbitr.ru).

Судья                                                                                    О.М. Васютина

http://novosib.arbitr.ru/